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i
j fowy gabinet.

Jutro przedstawi się Izbie posłów nowy rząd 
i  przedłoży swój program na najbliższą przy
szłość. Program ten obok licznych kwesty i po
lityki socyalno-ekonomicznej zawierać będzie 
»  pewnością i zadanie najtrudniejsze do rozwią
zania w Austryi tj. .załatwienie waśni narodo
wościowej. Wszelkie oznaki wskazują, że obe-- 
•ny gabinet będzie w stanie usunąć tę najwięk
szą przeszkodę w pożyciu i wszechstronnem roz
woju ludów Austryi. Większość jego w Izbie 
posłów jest więcej sharmonizowana niż dawne 
okolicznościowe większości, więcej istnieje mię
dzy poszczególnemi jej stronnictwami punktów 
•tycznych wreszcie z zewnątrz, od wyborców 
•oraz silniej daje się odczuć nacisk w celu skie- 
Towania Izby do pozytywnej, ustawodawczej 
pracy. O obstrukeyi nie myśli dziś ogromna 
większość parlamentu, nie wyłączając socyali- 
stów, nawet Rusinfc udobruchani koncesjtmi rzą 
lowemi w dziedzinie uniwersyteckiej nie zamie
rzają przeszkadzać działalności Izby.

Rdzeń nowej większości w parlamencie 
fcworzą chrzęść.- społeczni, a jako ich repre- 
mentanci zasiadają na ławie ministrów dr. Eben- 
feoch i dr. Gessmann. Obecność tego ostatniego 
polityka w rządzie daje gwarancyę, że nowy rząd 
nie ograniczy się do biernego stanowiska wobec 
ataków i zakusów rozbitków liberalnych, ale 
zainauguruje zdecydowany, na programie 
chrzęści jańsko-demokratycznym oparty kier u < 
nek w swej polityce. Już obecna kampania ży
dowskiej prasy wiedeńskiej świadczy, jak ko
rzystnym jest dla katolików austryackich ten 
zwrot w rządzie, który zresztą jest naturalną 
fcbnsekweneyą ostatnich wyborów i wyrażonej w 
nich woli ludu. Utworzenie nowego minister
stwa pracy stanie się z pewnością potężnym im
pulsem dla Izby do żywej ustawodawczej dzia
łalności społecznej, okaże się tu w świetle czynów 
stanowisko stronnictw katolickich wobec pieką
cych zagadnień doby obecnej. Na arenie ezy- 
nówpokona zaś z pewnością zdrowa i pozytyw- 
ma myśl pracy i reformy dalekie i utopijne pro
gramy socjalnej demokracji.

Podajemy tu krótkie życiorysy ry bitni ej- 
szych członków nowego rządu.

* * V

«< Dr. Gessmann ur. w. Wiedniu r. 1852 n- 
iłończył studya na wydziale filozoficznym Uniw. 
wiedeńskiego, na którym został również promo- 
Wowanym na doktora filozofii. Po niedługiej 
służbie nauczycielskiej zamianowany zusi.al u- 
rzędnikiem w registraturze mrnisteryum wojny, 
Wersyteckiej we Wiedniu. Obecnie jest jej 
'Skryptorem. Swą polityczną karjerę rozpoczął 
dr. Gessman w r. 1878. W  r. 1882 wszedł jako 
członek grupującej się dopiuro ok<>Io dra Lue 
£«ra partyi antysemickiej do wiedeńskiej rady 
miejskiej i stał się wkiótee oook dra Łuegera 
tiajjroTbwł rym lei członkiem. Do rnr.«n..*ntu 

1891, do sej d<*iuo-ati*< ryackirgo 
Jg r. 1S&6 i rówuocze4cie wybrano go do wydy.ia- 
#a krajówce. 1*t. U. em, lepowa! w sejm te jirre 
dewsz' stkiem interesy rękodzielnicze I urzędni

zc W r. 1904 wypracował i przedłoży! sej- 
T-owi loinoaustryackiem*. projekt ustawy szkol

nej, która została następnie przez większość 
chrześć.-społeczną przyjęta. W r. 1906 został 
odznaczony tytułem radcy dworu za pełną ener
gii i wytrwałości działalność nad przyprowa
dzeniem do skutku nowej ustawy wyborczej do 
parlamentu, której był referentem w Izbie. Przy 
ostatnich wyborach do parlamentu rozwinął 
zdumiewającą energię. Jako kierownik akcyi 
wyborczej stronnictwa (z powodu choroby dra 
łuegera) zorganizował komitety i prasę par
tyjną i urządzał zgromadzenia we \^szystkich 
krajach niemieckich Austryi. Wynik wyborów 
;ak korzystny dla chrześć-społecznych jest w 
wielkiej części jego zasługą. On sam wybrany 
został w dvjóch okręgach. Wreszcie w b. r. 
przeprowadził dr. Gessmann w sejmie dolnoau- 
stryackim ordynacyę wyborczą najbardziej 
demokratyczną ze wszystkich sejmów austrya
ckich. W swej działalności zaznaczył się dr. 
Gessmann stanowczością i bezwzględnością wo
bec żydowsko-liberalnej partyi wiedeńskiej, 

którą zwalczał ostro i konsekwentnie. Nazywają 
go stąd „Torkwemadą".

Karol Praszek obecny minister-rodak cze
ski jest najmłodszym w gabinecie i liczy lat 38. 
Urodził się w Rziwno, gdzie skończył szkołę 
ludową. Wyższych studjów nie posiada. Dzię
ki niestrudzonej agitacyjnej działalności zys
kał sobie szeroką popularni śe wśród włościan 
czeskich. W  r. 1901 wszedł do parlamentu z 
3 innymi posłami agrarnymi, obenie przewód 
dniczy już grupie 28 członków, Piastuje nadto 
godność naczelnika czeskiej sekcji krajowej Ra 
dy kuliurnej.

Dr. Ebenhoeh ur. w r. 1855 w Bregencji 
skończył szk» łę u 00. Jezuitów w Feldkirch i 
Uniwersytet w Insbruku, gdzie też u?yskał 
stopień doktora praw. W  randze oficera ucze
stniczył następnie w oku acji Bośni w r. 1878, 
poczem poświęcił się adwokaturze w Lincu. 
Odtąd brał żywy udział w ruchu politycznym 
jako zwolennik katolickiego centrum. W r. 
1888 wszedł do parlamentu, w r. 1889 do sej 
mu górno-auslryjat kiego W r. 1895 wybra
nym został dr. Ebenhoeh prezesi m Związku 
katolików w Górnej Austrji. W swej mowie 
dziękczynnej wyraził wtedy nadzieję, że obie 
partje katolicka i chrzęść-społeczna, zd bywają
ce sobn wtedy wstępnym bojem ogr- mną po
pularność w Wiedniu, złączą się kiedyś na 
wspólnym programie. Życzenie jego ziściło 
się po wsborach bieżąc-go roku. Obecniepia- 
-tuje dr. Ehi nhoch jeszcze godność marszałka 
Górnej Austrji i wiceprezesa chrzęść,-spi ł. 
Klubu parlamentarnego.

Franciszek Pesckka ur. w r. 1856 ukoń 
czył wyższ studja mlrrcze w Móldiingu. Od 
r. 1891 piastuje gt di < ść poselską, a ob^cnb 
jeszcze g drn ść wiceprezesa związku naród - 
wo- niemieckiego. Je-t on przywódcą agra- 
rjuszów niemieckich < d maja b r. Dawniej 
należał do stronnictw a n emi- ck" postępów go

Dr. Franciszek Fedler. ur. w r. 1858 w 
Czechach. Ukończył gimnazjum i prawmoz\ 
wydział ,u iweisyltu praskiego z Mułem do
ktora pr*w „gub auspiciis Imperatoris‘\ Przez

szereg lat był profesorem techniki praskiej, 
obecnie wykłada prawo publiczne na uniwer
sytecie czeskim, Jest on członkiem czeskiej 
Akademji Umiej, i wybitnym uczonym. Minio, 
że należy do Młodoczechów, zwraca się z sym
patiami do polityki agrarnej. W R.bie posłow 
zasiada od r. 1901. Tekę handlu otrzymał dość 
niespodziewanie, jest on więcej profesorem i 
uczonym niż politykiem.

K r o n i k a .
KUPUJCIE TYLKO U CHRZEŚCIJAN l

Kraków, poniedziałek dnia 11 listopada 1906.
— Sprawy miejskie. Na posiedzeniu Komi

sji wodociągowej, które się odbyło w sobotę 
dnia 9 listopąda 1907 uchwalo»o-przeprowa
dzić badania jakości we i ilościowe na terenie 
zbadanym dotychczas pod względem geologi- 
cz ym. Zarazem postanowiono obecnie ujście 
wodociągowe rozszerzyć przez wybudowanie 
4 nowych studzien. Komisja uchwaliła wezwać 
Zarząd wodociągu do przedłożenia projektów 
obejmujących znaczne powiększenie ujścia wo
dociągowego, dla zapewnienia dostatecz. ilości 
wody na szereg najbliższych lat tak dla wiel
kiego Krakowa, jako też dla gmin sąsiednich 
jak np. Podgórze itd. o ile by z tego skorzys
tać chciały. Komisja przyznała kredyt 6000 kor. 
na wybudowanie szopy aa pomieszczenie ma- 
terjałów wodociągowych.

— Plenarne posiedzenie Izby handlowej i 
przemysłowej w Krakowie, zwołane na 12. b. m.
z powodu nieprzewidzianych przeszkód odbyć 
się nie może. Termin zwołania najbliższego 
plenarnego posiedzenia nie został jeszcze ozna
czony.

— Z teatrn komunikują nam: Drugie przedst 
„Mściciela“ , dramatu osnutego na tle wypadków 
z r. 1863 przez Juliana Germana, odbyło się 
wczoraj przy szczelnie zapełnionej sali. Usunię
cie drażliwych scen, które na pierwszem przed
stawieniu dały powód do głośnego protestu, i 
poczynione skrócenia wpłynęły dodatnio na wy
dobycie wszystkich piękności poetyckiego utwo
ru, to też po trzecim (kulminacyjnym) akcie 
podniosły silę huczne oklaski pod adresem autora 
i wykonawców,

— Z ruchu etycznego. Odczyt p. t. „O li
dze obyczajności społecznej i o działalności 
naszych towarzystw etycznych,“ wygłoszony 
wczoraj w sali 39-ej Collegium Novum przez 
p. Jana S z y m a ń s k i e g o  zgromadził liczną 
publiczność. Prelegent omówiwszy na wstępie 
stan towarzystw etycznych i stosunek do nich 
społeczeństwa za granicą szczególniej w Niem
czech gdzie towarzystwa etyczne liczą kilka- 
■Uiesąt tysięcy członków, gdzie liczą pomię
dzy członkami profesorów uniwersytetu, po
słów do parlamentu, gdzie działalność ich cie
szy się poparciem rządów itd„ przeszedł na
stępnie do naszych stosunków. U nas wszyst
ka inaczej się przedstawia. U nas towarzys
twa etyczne walczyć muszą z zadziwiającą o- 
bojętn śeią społeczeństwa. Krakowski „Ethosa 
mający na celu szerzenie pojęć moralnych i 
zwalczanie nierządu wśród młodzieży przea
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czas swego dwuletniego istnienia, liczy do
piero 60 członków rzeczywistych i 6 wspierają
cych i przez cały czas swego istnienia wzmian
ki o swem istnieniu i uznanie dla swej dzia
łalności spotykał z całej naszej prasy tylko 
w „Głosie Narodu" i „Muzeum" organie nau
czycieli szkół wyższ. i w „Krytyce". Inne pisma 
kwestje etyczne stale pomijają milczeniem; 
niechęcią do Ethosu odznaczają się szczegól
niej „Czas“ i „Naprzód", które bardzo rzadko 
i nadzwyczaj niechętnie umieszczają zawiado
mienia o odczytach i zebraniach ,,Ethosu“.

Najważniejsze zagadnienia, poruszane przez 
towarzystwa etyczne naj ważniejsze fakty z ru
chu etycznego, spotykają się stale z obojęt
nym milczeniem ze strony t. zw. „organów 
opinji publicznej" dla których zagadnienia mo
ralności społecznej zdają się nie istnieć; taki 
m. p. wiec w sprawie zniesienia reglamentacji 
prostytucji pierwszy w Galicji a i w całej Au- 
strji w którym brało udział przeszło 3000 lu
dzi, więc w sprawie będącej hańbą społe
czeństwa w XX-tym wieku/ którego rezolucja 
protestuje przeciwko reglamentacji, tylko na 
szpaltach ,,&ł, Narodu ‘ doczekał się treściwego 
sprawozdania; pismazaśna każdym 1 roku szczy- 
czące się swoją „postępowością", „Nowa Re
form a" i „Naprzód" zamieściły o tern króciu
tkie wzmianki, które nikogo o istotnem jego 
znaczeniu poinformować nie mogły. Zdawało 
by się wobec tego, że stan moralny całego 
naszego społeczeństwa, również młodzieży 
szkolnej nie pozostawia nic do życzenia.

Tymczasem... na ostatnim kongresie cli a 
zoi^M-izowania walki z handlem „żywym towa- 
rem" stwierdzone, że Budapeszt i Lwj y są to 

rristniejsze miasta w świece. Jaka i*aś 
jest, moralność młodzieży szkol toj dają nam 
pojęcie następ, fakty iwedług ankiety zebra
nej we Lwowie w r. 1901 ustalono, że „wpadło" 
w ręce należących do tej ankiety lekarzy 
240 młodzieży szkół średnich uległej syfili- 
tycznemu zarażeniu. Według enstrukcyi ko
mendy 30 p. p. we Lwowie w kcórej są zawarte 
pouczania dla podkomendnych cc to sa choroby 
weneryczne i jak ich się strzedz należy stwier
dzono wzędownie, że corocznie przeszło 20.000 
żołnierzy ulega syfilitycznemn zakażeniu.

A ckiety dokonane wśród studentów uniwer
sytetu w Warszawie wykazały, że na 100 akade
mików — 864 uczęszcza do domów nierządu, w 
Krakowie w r. 1905 do dra Źydłowicza zgłosiło 
się o poradę w chorobach wenerycznych 128 
członków tow. „Bratniej pomocy" uniw. Jagie
llońskiego, a w r. 1906: 118; pozornie zdawałoby 
się, że nastąpiła poprawa, lecz jeżeli przyjmiemy 
ped uwagę ogólną ilość członków „Bratniej po
mocy", która w r. 1905 wynosiła 700, a w roku 
1906 — 52, to przekonamy się, że pro
centowo ilość chorych wzrosła z 19 proc. na 22 
proc. Taki stan rzeczy wymaga energicznego 
pi zeciwdziałania i jest tu pole dc działalności 
dla wszystkich bez różnicy wyznań, przekonań 
i należności do stronnictw politycznych. To też 
powoli społeczeństwo budzi się z letargu i wi
dzimy, że staraniem znanego publicysty p. Na- 
ganowskiego zostają we Lwowie zwoływane ze
brania, których rezolucye uchwalają założenie 
„Ligi obyczajności społecznej," mającej na celu 
podnosić poziom moralności wśród młodzieży 
szkolnej i robotniczej i całego społeczeństwa.

Omówiwszy następnie ważne znaczenie no
wo powstałej „Ligi" i przytoczywszy rezolucyę 
powzięte na jej zebraniu prelegient zaznaczył 
:jej doniosłość dla podniesienia poziomu moral
ności w naszem społeczeństwie i wyraził na
dzieję, że towarzystwa etyczne działające z taką 
wytrwałością, pomimo nieprzyjaznych warun
ków, doczekają się nareszcie uznania i poparcia 
społeczeństwa.

Odczyty zarządzane są przez tow. „Ethos" 
co niedziela o trzeciej popołudniu w Collegium 
Novum. £| l i

Spodziewamy się, że ze względu na niezmier
ną doniosłość dla życia społecznego porusza
nych na nich zagadnień, udział w tych odczy
tach publiczności będzie coraz liczniejszy.

— Cholera w pociągu. Szpital św. Łaza
rza i pogotowie ratunkowe zostały dziś w no
cy zaalarmowane o przybyciu chorego na 
cholerę. Wskutek alarmu obie wymienione 
instytucje sanitarne przygotowały się na go
dne przyjęcie przybywającego gościa. Kiedy 
pociąg przybył do Krakowa, wskazany przez 
konduktora jegomość jadący od Suchej zo
stał ku swojemu ździwieniu przyjętym przez 
władze sanitarne i odwieziony do szpitala. To 
przyjęcie spowodowane zostało jedynie nie 
zachowaniem odpowiedniej dyety przez po
dróżnego. Zachowanie się jego zwróciło u- 
wagę konduktora i ten zarządził opróżnienie 
całego wagonu i opieczętowanie a nadto zaa
larmował szpital św. Łazarza i pogotowie ra
tunkowe.

— Nekrologja. S. p. F r a n c i s z ek S 1 ę k 
były dyrektor Miejskiej Kasy Oszczędności, 
były członek Rady miasta i były prezes Rady 
Nadzorczej Banku Galicyjskiego dla handlu 
i przemysłu, kawaler orderu Żelaznej korony 
i papieskiego orderu Grzegorza, przeżywszy 
lat 73 po dłuższych cierpieniach zmarł dziś 
przed p iłudniem.

Zmarły jako dyrektor miejskiej Kasy Osz
czędności przyczynił się głównie do wydziele
nia funduszu 800,000 kor. na restauracje Wa
welu, następnie funduszu na odnowienie kaplicy 
Zygmuntowskiej Katedry na Z .mku, na utwo
rzenie funduszu Muzeum technicznego, do 
odrestaurowania kościoła św. Krzyża i do wielu 
innych celów humanitarnych. Zmarły otrzy
mał od cesarza dziedziczną godność szla
checką.

Na gmachu Miejskiej Kasy Oszczędności, 
Magistratu i Galicyjskiego Banku dla handlu 
i przemysłu powiewają na znak żałoby cho
rągwie żałobne.

— O obrabowaniu wozu pocztowego donoszą 
z Podwołoezysk następujące szczegóły, We 
czwartek o godzinie 9-tej wieczorem zjawił 
się * aptece stary pocztyljon z Nowego Lioła, 
pokaleczony i opowiedział, że na kilometr przed 
Pcdwołoczyskami przypadł do wózka poczto- 
woge jakiś drab, zatrzymał wózek, z którego 
zrzucił pocztyljona, poczem go nożem poranił i 
rewolwerem bił po głowie. Pocztyljon leża! 
pizez chwilę nieprzytomny na ziemi, a drab 
wsiadł na wózek i odjechał w stronę wsi Terpi- 
łówki. Na zrabowanym wózku pocztowym 
znajdował się list pieniężny, wysłany do Tarno
pola, zawierający 26.000 kor., jakoteż inne listy 
pieniężne, polecone i zwykłe, oraz 13 pakietów, 
łącznej wartości 4.000 kor., tak że ogólna strata 
poczty wynosi zwyż 30.000 k. Pościg żandarmów 
był bezskuteczny, * h

— Naśladowca Drzymały. Kat donoszą 
pisma poznańskie, znalazł Drzymała ze swoim 
wozem także na Górnym Szlązku naśladowcę £ 
to w Radlinie. Dawniejszy kupiec Walenty 
Kubica kupił od poznańskiego Banku parcela- 
cyjnego 25 mórg gruntu z dóbr pszczowskich i 
chciał pobudować osadę. Ponieważ atoli nie o- 
trzymal pozwolenia, przeto odkupił od pewnego 
właściciela karuseli wóz za 250 mk. postawił go 
na polu i w nfim zamieszkał.

— Toselli i hr. tfontignoso zawarli z pe- 
wnem konsorcjum układ, w którym zobowiązał 
sie do urządzenia artystycznego tournóe po

Niemczech i Ameryce. Toselli grać będzie 
w stu koncertach i otrzyma za każdy występ 
10 tysięcy lirów czyli razem j e d e n  m i 1 j o n 
l i r ó w .  Obecnie znajduje się ta oryginalna 
para małżeńska w Londynie. Towarzystwo lon
dyńskie postanowiło p.p. Toselłich bojkotować, 
ponieważ pani Toselli traktowała wydanie swej 
córki ks. Moniki za zwykłą pieniężną tranzakcję.

Telegramy.
Nowy gabinet austryacki.

Wiedeń. Wczoraj rano przyjął cesarz mm 
specjalnej audjencji świeżo zamianowanych mi
nistrów i odebrał od nich przysięgę.

Wiedeń. Jedna z parlamentarnych kore
spondencji donosi, że prezydent ministrów br.
Beck wystosował pismo do ustępującego mini
stra Pacaka, w którem w swojem i kolegów imie
niu wyraża ubolewanie z powodu jego ustąpienia 
oraz podziękowanie za cenne poparcie, jakiege 
mu zawsze lojalnie użyczał.

Z Koła polskiego.
Wiedeń. Obok układów z ludowcami to- 

ezą się jeszcze narady posłow dawnego Cen
trum nad d o p r o w a d z e n i e m  do  z g o 
dy  obu frakcji centrowych. Narady zostały 
zainicjowane przez Komitet wykonawczy P. C. L. 
w Krakowie, którego delegat bawi obecnie 
w Wiedniu.

Z wiarogodnego źródła donoszą, że po
głoski o blizkiem złożeniu mandatu poselskiego 
przez p. Z i e l e n i e w s k i e g o  z Krakowa są 
n i e p r a w d z i w e .  Wobec tego wszelkie kon
sekwencje wysnuwane z tej pogłoski nie mają 
żadnej podstawy.

W kuloarach rozmawiają żywo o dymisji 
hr. Dzieduszyckiego. Panuje ogólne przeko
nanie że jego d y m i s j a  z o s t a n i e  p r z y 
j ę t ą .  N a s t ę p c ą  z o s t a n i e  prawdo--* 
podobnie A b r a h a m o  w i c z.

Następne posiedzenie Koła odbędzie się 
jutro o godz. 8 rano. Na dzisiejszem posie
dzeniu odczytano pismo p. SŁapińskiego o roz
poczęcie pertraktacji co do wstąpienie ludow
ców do Koła. O godz. 4 popołudniu zbiorą 
■ię komisje parlamentarne Koła i ludewców 
na w s p ó l n ą  k o n f e r e n c j ę .

Reputacja polaka u dra Korytowskiego.
Wiedeń. Deputacja polska pojawiła sif 

dzisiaj u ministra Korytowskiego z prośbą, by 
umożliwił Bankom galicyjskim korzystne loko
wanie ich zapasów kasowych. Minister oświad
czył, że w tej sprawie najwięcej pomódz może 
Bank Austro-węgierski. Deputacja udała s if 
przeto jeszcze dzisiaj do gubernatora Banku 
dra Bilińskiego.

Z Sejmu węgierskiego.
Budapeszt. Na dzisiejszem posiedzeniu 

Sejmu przyjęto wniosek, wykluczający posła 
Potoczniaka z 30 posiedzeń. Przyjęto tytuł 
pizedłożema o prowizorjum budżetowem z do 
datkiem p. Ugrona, że obowiązuje ono nie na,
4, lecz na 6 miesięcy. Potem przystąpiono 
do autonomicznej węgierskiej taryfy ołowej.

Otwarsie Dumy.
Petersburg. (Tel. aj. pet.) Ukaz carski 

poleca wiceprezydentowi Rady Gołubiewowi 
otwarcie trzeciej Dumy 14 bm.

Prezydjam Dumy.
Petersburg. Sprawa prezydjam przyszłej^

Izby państwowej zostanie wkrótce rozstrzyg
nięta. Przywódca październikowców A l e k s a n r-. 
der Guczkow wysłał do przywódcy kadetów 
Milukowa, który jest obecnie na zjeździ© w Heł- J

Znakomite T ntti
poleca fabryka

WOŁOSZYNSKIEGO
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singforsie, list, który sprawił wielką sensację. 
Prawica zgadza się ustąpić jedno miejsce wice
prezesa kadetom.

Kadeei w I I I  Dumie.
Patersburg. Na zjeździe kadetów w Hel- 

singforsie znaczną większością głosów uchwa
lono przedstawiony przez Milukowa projekt 
taktyki, jakiej ma trzymać się w Dumie pań
stwowej frakcja kadecka.

Zasady projektu tego są następujące:
1) Frakcja ma dążyć do wzięcia udziału 

czynnego w prawodawstwie; 2) starać się aby 
wspólnie z żywiołami pokrewnemi utworzyć 
grupę, któraby miała możność wpływać na 
uchwały Dumy; 8) walczyć energicznie prze
ciwko usiłowaniom ograniczenia praw przed
stawicielstwa narodowego; 4) zaznajomiwszy 
się z warunkami, od których zależy, ażeby dą
żenia frakcji mogły urzeczywistniać się w prak
tyce, będzie ona popierała każdą raformę, zgo
dną z jej programem, poddawała surowej kry
tyce wszystkie projekty przeciwne temu pro
gramowi albo mające na celu obronę interesów 
uprzywilejowanej mniejszości narodu; 5) będzie 
walczyła bezwzględnie z samowoląadministracji 
i będzie starała się być wyrazicielką prawdzi
wej opinji kraju, gdyż taką wyrazicielką nie 
może być trzecia Duma, której skład utworzono 
w sposób sztuczny, w spośób nienormalny.

Zarządzenia w dniu otwarcia Dumy.
Petersburg. (Pot. aj. tek). Aby przeszko

dzić ewentualnym manifestacjom w dniu otwar
cia Dumy wydal naczelnik miasta obwieszcze
nie, że nie będą dopuszczone zgromadzenia 
demonstracyjne, procesje lub też inne mani
festacje.

Oficjalna Anglja o wizycie Wilhelma II.
Londyn. W mowie wygłoszonej w Gru- 

dehall na bankiecie prezydent ministrów Ban- 
nerman powiedział co następuje z okazji wi
zyty niemieckiej pary cesarskiej: Odwiedziny 
obcych stają eię coraz ezęstszemi a mają one 
wyjść tylko na dobre, jeżeli się zważy, że nie 
ukrywają one w sobie żadnych planów poli
tycznych. Powitamy najserdeczniej niemieckie
go cesarza i cesarzową, szczególniej w czasie, 
kiedy cesarz niemiecki potrzebuje wypoczy n ku. (!)

O kouferencji hagskiej powiedział Banner- 
man: Wprawdzie jesteśmy rozczarowani jej re
zultatami o i!e dotyczą ograniczenia zbrojeń, 
jednakże dała ona po zatem kilka wyników, 
które nie są bezwartościowemi.

Zawarty świeżo traktat z Rosją, powiedział 
Bannerman, przyczyni się bardzo do utrzyma
nia pokoju w Europie. Admirał Fisher sławił 
dzielność floty angielskiej i mówił: Byłoby głu
potą myśleć o najeżdzie niemieckim. O wizy
cie cesarza Wilhelma wspomniał Fisher w sym
patycznych wyrazach podnosząc, że flota an
gielska zalicza z dumą cesarza Wilhelma do 
swoich dowódców.

25 Rosyi.
Petersburg. W  miejsce zamordowanego 

szefa zarządu więziennego Maksimowskiego zo
stał zamianowany b. gubernator Mińska, Ku- 
rłow, który „odznaczył się urządzeniem" pogro
mu inteligencji.

Włosko-niemieekie awantury studenckie.
Wiedeń. Według doniesienia jednej z par

lamentarnych korespondencji włoscy studenci 
demonstrowali dzisiaj na uniwersytecie, gdyż 
im odmówiono sali na zgromadzanie. Gdy je
den z włoskich studentów wygłosił mowę. 
śpiewali Niemcy „Straż nad Renem.** Włosi 
rozpoczęli również śpiewać pieśni włoskie. 
Przyszło do zgiełku, studenci niemieccy obsa
dzili rampę uniwersytecką, studenci włoscy u- 
dali się przed parlamenty gdzie demonstrowali

na korzyść u t w o r z e n i a  w A u s t r j i u- 
n i w e r s y t e t u  w ł o s k i e g o .

Szpiegostwo we Francyi.
Toulon. Przybyły z Paryża inspektor poli

cyjny rozpoczął śledztwo w sprawie świeżej 
afery szpiegowskiej. Obiegają w tej sprawie 
rozmaite pogłoski, między innemi także, że 
chodzi tutaj o międzynarodową organizację 
dla szpiegowania wybrzeży. Również mówią, 
że sprawa ta stoi w związku z aferą spisko
wą chorążego Ulmo. Stwierdzono, że pewne 
indywidua w Marsylii, Toulonie i Yentiglii zaj
mowały się szpiegostwem, jednakże nie za
chodzi tu związek ze sprawą Ulmo. Dotych
czas'aresztowano 5 osób, z tego jedną wTu- 
lonie, resztę w Marsylji. Osoba zaaresztowana 
w Tulonie jest Francuzem, który bawił dłuż
szy czas zagranicą.

Rewolucjoniści w Czarnogórzu.
Cetynia. W  miejscowości Vasonietic aresz

towano podejrzanego Rosjanina nazwiskiem 
Pantowic, przy którym znaleziono 6 b o m b. 
Ma to być przyjaciel byłego czarnogórskiego 
deputowanego Gzumosicza, który wyemigrował 
do Belgradu.

Dla marynarki francuskiej.
Paryż. Jak słychać ministerstwo marynar

ki pracuje nad ułożeniem projektu ustawy w 
sprawie utworzenia szkoły politechnicznej dla 
marynarki, dla wyćwiczenia oficerów i inżynie
rów marynarki. Szkeła ta będzie obejmować 
dwa kursy rocznie i będzie dostarczała 70—80 o* 
ficerów rocznie. Siedzibą tej szkoły będzie Brest 
lub Tulon.

Nowe trzęsienie ziemi w Earatog!
Petersburg. Donoszą tu o śwtieżej kata

strofie trzęsienia ziiemi w okolicy Karatog, któ
ra zniszczyła wiele miejscowości położonych w 
otoczeniu Karatoga. Także Becat Denau jest 
zniszczone, przeszło tysiąc ludzi miało zginąć.

Krach finansowy w Ameryce.
Nowy Jork. ,,New-Jork*Herałd“ donosi, że 

rząd wdrożył śledztwo przeciw 5-ciu tutej
szym wielkim bankierom, celem stwierdzenia 
czy ich fundusze rezerwowe są w porządku, 
oraz czy przestrzegają postanowienia ustawy 
określającej, że pożyczki, jakie są udzielane 
urzędnikom, nie mogą przekraczać 10 proc. 
kapitału bankowego.

Budapeszt. Węg. B. Koresp. donosi a Wie
dnia: Cesarz przyjął o godzinie 11 przed połud- 
dniem w Schoenbrunie prezydenta ministr. We- 
kerlego na jednogodzinnej szczególnej audjen- 
cji. Ostatni raz był Wekerle na audjencji we 
wrześniu i miał wczoraj sposobność zdać spra
wę z całego kompleksu spraw państwowych. O 
godz. 5 po południu powrócił dr. Wekerle do 
Budapesztu.

Ze świata.
— Państwo żydowskie w Australii. W  łatach 

ostatnich podjęto myśl osiedlania masowego ży
dów w Australii. W  Londynie utworzyła si^ 
organizacya żydowska mająca podjąć w tym 
kierunku żywą działalność. Na czele organiza- 
cyi stoi między innymi lord Rotszyld.

Wysłała ona właśnie do Australii delegata 
swego, niejakiego Aleksandra Marksa, z polece
niem wynalezienia ziemi, nadającej się na kolo
nię żydowską. Początkowo delegat badał nieza- 
ludińone ziemie północne, ale natrafił tam na 
stosunki klimtyczne, do których żydzi nawyk- J 
nąć by nie mogli, więc zwrócił się w kierunku i

wprost przeciwnym i znalazł w południowej 
ezęści Australii zachodniej, wzdłuż wybrzeza 
morskiego aż do ujścia rzeki Meehup-River, 
ogromne, a bezludne obszary, właśnie pod za
mierzoną kolonizacyę doskonale się nadające. 
Marks zwrócił się zatem jako pełnomocnik or- 
ganizaeyi londyńskiej, do rządu zachodnio au- 
stralskiego państwa, aby mu w jakiejkolwiek 
formie, czy to sprzedaży, czy dzierżawy ziemię 
tą obejmującą około lmiliona akrów' na pewien 
czas odstąpił i spodziewa się, że w przeciągu pół
tora roku wszelkie przygotowania do formalnego 
założenia „żydowskiego państwa" w Australii 
zupełnie ukończone zostaną.

Szczęśliwej drogi!

J f e M* M* gfaMhM*
^  ^  ^  ^

Rzeciy godne zwiedzenia
w Krakowie.

greby króisainkiB, grali fliikisHiiza i sbarbiec m katedrze 
na Italn zwiedzać można w dnie powszednie o 
godzinie 10, w niedziele i święta o godzinie 
11 % przed południem.

grabu zasłaźanysh w krypcie na ikałse, grób Skargi u Re* 
isisle św. Piotra, araz skarbiss fl. P. Maryi zwiedzać mo
żna w chwilach wolnych od nabożeństwa, 
za zgłuszeniem się do zakrystyi.

„Muzeum Narodowe" w Sukiennicach otwarte jest eo- 
dziennie do godz. 10 —4, za opłatą wejścia 1 k 
w dnie powszednie, w poniedziałek jednak 2 k 
w niedziele i święta po 20 h. od osoby.

Muzeum im. Eryka hr. CLapsklega, Uolska 10, wraz z
łapidaryum otwarte codziennie od 12 — 6 za 
opłatą 50 h.

Bom i Muzeum Jana Matejki ul. Fioryafcka 41. dzieła 
zbiory mistrza otwarte codziennie od 10—4 

za opłatą 60 h.

Barbakan czyli L zw. Bsisiie] bramy iiaryańskiej, zabytek 
architektury z końca XV i XVI w. otwarty ©o- 
daaennie od 10—4 za opłatą 50 h.

Wystawa Tew. Przyjaciół Sztuk Pigknyili w nowym gma
chu przy placu Szczepańskim otwarta ©odzie©- 
nie od 10—4. Wstęp w niedziele 60 h., w dni© 
powszednie 1 k. Członkowie T©w. mają ws&ęp 
wolny wraz z rodzinami.

Mizcum XX. Czartoryskich otwarte dla zwiedzają
cych we wtorki i piątki od godziny 9 —1 w po
łudnie, o ile w te dni nie przypadają ńwiąte.

KURSA WIEDEŃSKI*. 
Wiedeń, dnia 11 XI. 1907.

Akc. austs. Z &kŁ 
kred.

Węg. aakl. tafat. 
Angiok&nku 
Unioabwaku 
Lihndflrbanka. 
Bankrereinu 
Bodenkrfldit 
Gad. Banku kioot, 
Kolfli państw o w.

„ aoZućJL 
„ Elbettad 
„ Północnej 
„ Czarni ow.

Alpiny
Sima Mnranyi 
Prask. Tow. flfliact. 
Fabryka kroni

k. h.

029 ~  
737 C© 
290 25 
128 CO 
407 25 
519 5i 
100* —  
167 
•47 25 
147 — 
429 00 
5190- 
5*8 -  
593 75 
518 50 
2607 
460 —

k, k.

Tnrflflkifl tytuni«w. 
GaL karp. Tow. aafc. 
Kenta majowa 
Austr. renta ker.

56 1. baty t. ta. róa . 
4% „ Bank* łt
ćVa°/o » j» »

»» ”4 /» >» >5
1Vi*/o M 1* >J
4•/, GaL ObL prap. 
4% Gal. pflż. k. a IMS 
4•/» Poi. za. Lwowa 
Loty tarflefe&fl
KmŁi
Kuble
KoayjsMfl pąp. ,

Wydawca i redaktor odpowiedzialny dte. Antp 
ni Beaupre. W  drukarni „Głoeu Narodu" pod 
zarządem Stanisława Tomaszewskjiego)

Zawiadamiam ftaoowaą ?. T. PobliczaoSć, i< w  handlu mym obecnie m  iRynek gł. 32 zostaje dział zabawkowy
bogata zaopatrzony w  wszottfrgo rodzaju zabawgi, gry towarzysko dla t(aźdogo wioHn po cenach bardzo amiarfywanytl. * nS t e & m  3g s? n l»ó w

Rynek główny 32, dawniej Sełiultz.
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HANDEL DE L IK A TE SÓ W
pod fi*mą

Q O »

Zawiadamia P. T. Publiczność, iż lokal swój bogato zaopakrermy 
powiększył i ulepszył według nowoczesnych wymagań.

Gabinety i pokoje
dla większych zebrań i towarzystw.

© K U C H N I A  Z D R O W A ©
pod własnym zarządem. Potrawy smaczne na świeżem 
maśle. Przyjmuje kompletne doitawy na bale, bankiety, 

wesela i t. p. polecając się jako specyalista.
Firma odznaczona kilkakrotnie najwyższymi nagrodami.

n a j n o w s z e  p o m i e ś c i
poleca

Księgarnia 6. Gebethnera i Spółki w Kratowi*
Koron

Andrejew L. Gubernator. Chrześcijanie. Kłamstwo. Tło
maczył z oryginała Bolesław Podlewski . . . .  1*80

— Żywot Bazylego Fi we jakiego. Przekład
Stanisławy Kruszewskiej  .........................1*60

Berent Wacław. Próchno, powieść współczesna Wy#. H A20
Czerkawski Zygmunt. Jak w życiu. N ow e le ................. 2 50
Czyński fan. Jakobini polscy, powiećć z r. 1830. . 2'60
Daniłowski Gustaw. Jaskółka, powieść współcz., 2 tomy 6.50 
Gliński Kazimierz. Gady, powieść z XIV wieku . . . 4.— 
Gruszecki Artur. Bojownicy. Wydanie drugie . . . .4 * —

— Ha wnikanie, powieść na tle rozgłośnych wy
padków w Królestwie Pdsk iem .............................. 4*—

Iaczewski Cezary. Hispaniola, powieść historycz. 2 tomy 6*—
— Oko Ahura-Maz y, pow. na tle łegen. o Zoroastrie 4 —

Jaroszyński T. Doktor Tomasz, powieść.........................3*20
Jeleńska E. Bociany: — Pantofelki. — Modlitwa Jadwigi

— Bajka. — Tryumfator. — Przy lampie. — Znak 
zapytania. — Przed świtem. — W dzień patrona . 240

Jerwicz. Baśń życia. Szkic pow ieściowy................. 2*60
Jeske-Choiński Teodor. Błyskawice, powieść historyczna

z czasów rewnlucyi francuskiej.............................. 4*—
Kpnczyński T. Nad głębiami, p o w ie ś ć ......................3*—
Lemański Jan. Ofiara królewny, powieść fantastyczna 2*60 
Mereźkowski Dymitr. Piotr i Aleksy. Antychryst Prze

kład Walerego G >stom skiego.............................. 4*—
Miaśnicki J. J. Łosy Tałałeja. P >wieść z oryginału ro

syjskiego przetłómaczył dr. M. S . ................. 5* —
Mimar. W  nierównej walce, powieść na tle współ

czesnych zdarzeń w K rle  t*ie Polskicm . . . .  4*— 
Morzycka Faustyna. Powrotne fale. Dziewięć strof po

wieściowych z życia współczesnego......................3*20
Nałkows*a-Rygier Zojla. Książę. P o w ie ś ć ................... 4* -
Prevost Marceli. Prof. M oloch ....................................... 3*—
Raczyńska Marya. Tancerka z Xois. Nowele . . . .  2*50 
Rpdzewiczówna Marya. Dewajtis, powieść współczesna 

uwieńczona na konkursie „Kuryera Warszawskiego. 
Wydanie 3 - c ie ........................................................2*50

— Śzary proch, p wieść. Wvd;inie nowe . . . 1 #0 
Spektator. 128-my Samarkandzki pułk dragonów,

powieść.....................................................................3*—
Stoiński Stefan. Rdza. Nowele . . , ..........................2.50
Zabojecka Marya. Gromnice, pow ieść ..........................&• —
Zdziechowski Kazimierz. Przemiany, powieść, 2 tomy . 6*20 
Żmijewska Eugenia. Płomyk. Z pamiętnika instytutki . . 3.—

Do n ab jc i w każdej księgarni.

Rządowo \ ł m r  uprawniona

Fabryka wen miner s/iuu/ny^ i spcjali lecznic.yet

R .  R J tą a m
* rHkAwD .

wyrabia pod kontrolą komisyi Przemysł w ej Tow Lekarskiego
krak., poleeone przez toż Towarzystwo (3206

• « o k  a&§! >**.*« a  ■**
odpawiadajęce sk ad m ehemic.nym wodom:

Bllńskiej, Giestiubiersklej, Selterskiej, Michy, Romburg, fOsslngen*
budzii z spe^yalne lecznicze ,an litową, bromową, jodową, żela- 
siatą, kwaśną ora* inne wod\ mineralne z przepisu prof 
Jaw orM k iego . Sprzedaż cząstkom w aptekach i drogueryacb

-►‘nnik’ rt'-: >.w< 1 ht) 1 : rui !
K A N A R K I  h a r c i n s k i e
poleca własnego chowu, rasy „  Seiferta11 wyborne
śpiewaki o uaigł,bs ym fietowym me<--dyjnym śpiewie,

w d U|sprzedaje w d ug j jkości śpiewu, yo zł ., 6 ałr., 8 złr.,
a najlepsze śpiewaki p • 10 Ar. Przesyłam pocztą za za
li zką z poręczeniem wartości oraz nadejścia zdrowych 

Przez 10 dni próby wymiana dozwolona.

KANARKÓWHODOWLA
JAN SZUFA

KRAKÓW, ulica Stolarska 1. 13.

^  Wyłączne zastępstwo
x Krabów, Podwale 5.

a ? \
^  Towarz. „Ce F«twentM w Paryżu

Mkko zdrowia
’W y ró b  m lek a  kw aśnego zapom ocą  k u ltu r  spe- 
cya lnyoh  bak tery j m leczn y ch  pod nazwą, „ I ja -  
k to b a cy llin y ec według metody prof. Miecznikowa, Dyre

ktora instytutu Pasteura w Paryżu.

Jestto środek dyetetyczny, który reguluje żołądek powstrzymuje 
gnicie pokarmów w kiszkach i zwiększa odporność na wszelkie 
szkodliwe zarazki mogące się dostawać do przewodu pokar
mowego, działa dodatnio na czynności serca i naczyń i wogóle 
na odżywianie organizmu, zastępuje kefir i inne podobne środki.

Szczegółowych wyjaśnień udziela Biuro; na życzenie prze
syła rozprawy traktujące o tym przedmiocie.

Sprzedaż tnlefr, proszfr,
pastylek i termostatów.

Zakład zostąjący pod stałą kontrolą lekarską otwarty v
3 v  • ~ ~

% od godz. 8—12 rano i  od 3—8 wieczór.
Zastępstwo na Galicyę wschodnią:

- — L W Ó W ,  ulica Pańska I. 27. =

r

Ekstrakt orzechowy
do farbowania siwych włusów 
wyialazkn Juliana Józefowicza perfunera.

A
Jestto najlepsn* roślinna farba, którą 
można w przeciągu 10 minut ufar- 

bować posiwiałe włosy
na kolor czarny, brunatny, szary i blond.
We Lwowie: u p. A. Beacooka, ulica 
Hetmańska 4, u Ign. Jahla, Hotel 
Europejski i u p. Piotra Mikolascha 
i Sp.; w Krakowie: u Heima i Sp., 
Synek gł. linia A B, J. Hanaka i Sp. 
droguerja Szewska, Fr. Zopotha 
dvoguerja Sienna. Cena flakonu 
3 kor., flakoniki próbne 1.20 kor. 
Przesyłka i gł. skład w Warszawie, 

Nowa Senatorska 2. (1882

Z arząd  pasieki Ant. Kraiń- 
skiego w  Jeziorzanach ad

Borszczów wysyła 5-kilowych bla- 
szankach, wszystko opłatnie, praw
dziwy miód lipcowy w cenie 6 kor. 

7bc50 hal., a wyborny miód lipowy w 
cenie 7 kor. Wysyła również mio
dy pitne, wyszczególnione na kilku 
wystawach, a to stołowy kasztelań
ski, królewski i miody pitne owo
cowe jak Borówczak, Maliniak, De- 
reniak, Wiśniak, Winogroniak, Oży- 
niak i t. d. w 5-ciokilowych bla- 
szankach, wszystko opłatnie, w ce
nach od 6 kor. 40 hal. do 6 k. 80 h. 
Cenniki na żądanie franko. 1076
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Kalosze
petersburgskie i amerykańskie.

PAITOFELKI domowe
Smarowidło nieprze
makalne na obuwie.

Podkładki gumowe pod obcasy. 
Podeszwy wkładkowe do bu
cików filcowe, asbestowe, kor

kowe, słomkowe i t. d.

i i i i a n u r d i i j i
§  do tegumin nadeszły ©
©  w handlu pod firmą

i  Wo|ciechOlszoiDshi
w Krakowie, Mały Rynek.

Szare pierze
pod gwarancją całkiem świeże, go
towe do napełniania pierzyn, ma
teraców, poduszek; pół kilo kosztu
je tylko 1 kor. Wysyła po 5 kilo 
za pobraniem Ml. Krasa, handel 
pierza, Prag Nr. 620-1 A. Wy
miana dozwolona. (184/

poi cają

Kein ą Spełza, RratÓw.
Nowość! Nowość!

M ała orkiestra w  kieszemi!

Jako środek leczniczy prze
ciw chorobom

Raka
żołądka

wątroby
i do przeczyszczenia krwi jest Stro- 
opal, przez cesąrski uiząd patento-

Kilka osób jest 
wstanie utwo
rzyć formalną 
orkiestrę. Har
monika ustna 
z doskonaleni 

trąbkowena 
akomp.Nr2271 
Płyta mosięż
na z 10 otwo
rami a 20 to-

wy w Berlinie prawnie ochroniony. 
Objaśnienia o nim zawierając 10T 
urzędoweio sprawdzonych podzięko
wań od dn hownych prawników itd. 
Całkiem darmo od A . Stroop, 
Neuenkirschen Nr. 821. Kreis 
WiedenbrUck Westf. Traktuje ró
wnież o puchlinie « szelkiego rodza
ju, o tworzeniu i dziedziczeniu raka 
stosunku kamieni żółciowych dokaże, 
wreszoie o ezyszczenin krwi, (1243

Do państwowego egzaminu
z rachunkowości I buchalterjl kupieckiej
przygotowuję i za skutek ręczę. 
Uczę równiuż korospodencji i bu- 
chalterji bankowej. Zerlo zenia przyj-

nami oraz bębenkiem do akompa- 
| niamentu la gatunek. Cena imstru- 
5 mentu w eleg. kart. opakow. 3t. 2.50. 
| Nr 2272 takiż instrument o l i  otwo

rach (32 ton.) z tonacyą tremolową 
\ w ozdobuem opak. Ia gat. z akomp. 
! bębonka K. ?. — Każdy może grać 
] bez nauki. Wysyłkę z* poprzedniem 
| nadesł. gotówki lub za zalircką usku- 
| tecznia Dom eksportowy instr. mus. 
| Hanna Konrad, e. i k. dostawca 
: Dworu w BrOx Nr.712 (w Czeahaeh). 
j Bogato iliustr. polaki cennik, **- 
j wierający praeszło 3C00 rysunków, 
f wysyła na żądanie darmo i opł. (1814

M I O D Y

irji bankowej. Zglo zenia przyj- 
muję pr y ul. Wolskiej 38 partem 

Stanisław Burnatowicz
kw. c. k. urzędnik rachunkowy, Lu
strator Sto w. zarobk. i gosp. i były 
Dyrektor Banku. 154l

wyborne, czyite pszczela® i natu
ralne. Miód patoka bJasaonka 5 kg 
6 kor. Miód le  picia stołowy gąsie- 
rek 4 L 5.30 kor. Midi do picia k la 
Malaga gąsiorek 4 L 3.40 ker. Besz- 
kami snacznie taaiej. Wy*. #pL aa 
zai. eaI j  rok: wExpert Deayaśw.

JEDYNA WKEŁAJU

FABRYKA PASÓW
maszynowych

Ignacego Wurma
w Krakowie ul. Kanonicza 1. 18.

Kasartf harcyńskie
śpiewające wieczór przy 
świetle, jak we dnie są de 
sprzedania przy plac Ma
tejki 2 I  p. (1537—6

Sondermann.

ftKuszerlfa u l. K r o w o d e r 
sk a  I. l f t » ,  I I  p.

ofic. poleca się Szanownej Publi
czności. S t a w ia  b a n k i, (1535

K ilkadziesiąt flaszek

s ł a r e g o  W i n a
(Achaj er, Małwazya i inne) tanie 
ao sprzedania. Wiadomość ul. Długa
I. 44, parter na lewo od 3—4 po 
połudpig.   (1246

Miód patoKa
kuracyjny i deserowy z własnej pa
sieki, wysyła w 5 kg. puszkach po 
6 kor. opłacone, lis. WI. Mikitka. 
droboszez, Kupczyńce, p. Denysów.

C u k i e r n i a
fcez k osk ire scy i na prowinzyi 
w jednej z najkorzystniej położonyek 
SŁiejseowGŚei poszukuje

•pólnika fachowca
z kapitałem kilku tysięcy kor. Ewen
tualna całkowita sprzedaż niewyklu
czona. Dla fachowca umiejącego in
teres po wielkomlejskn prowadzić 
nadzwyczaj korzystna sposobność.

Zgłoszenia pod „Cukiernia** pra, - 
atnje Administracya. _____ (14W6

Zdolny

maszynista drn!(arjl(i
znajdzie umieszczenie w drukarni 
Pillera  i Neumanna, Lw ó «,>
Łyczaków 3._________________ (U56

Pońotnloj
uzd e ls ien i znajdą zajęeie

Walenty Jakóbiak',
LWÓW, al. Akidulcki 22.

Poszukuję od 1 stycznia!903

rządcy Kawalera
Zgłoszenia pod adresem Wi

told Milieski, Piekary, poczta 
Liszki._________   (148$

CHonotit Kawaler
/ zaraz na mniejszy folwark, 

i/iad. K!raków Karmelicka 16. (1546

Przystojny Kawaler
podurzędnik ożeni się zaraz z in
teligentną przystojną panną odzna
czającą się wielką religijnością (du
cha zakonnego). Posag z powodu
na razie szczupłej nens>i wymagany, 

pod „KiiZgłoszenia pod „Klaudyusź“ do Ad- 
ministracyi „Głosu Narodu** do dni 
ośmiu. (1451—3

SHIep Kółka rolniczego
w mieśoie powiatowym pod korsy- 
atneml warunkami zaraz do wy
dzierżawienia. B lż^zych wyjaśnień 
udziela Zarząd  kółka ro la i- 
czego w  Dobromilu. (1457

sprzeda tnnrowany don
B og rod em  w Kraków e lub bliske 
rogatak? Pośrednictwo wykluczone. 
Oferty pod „Irys“ poste restante 
Kraków, za okazaniem kwitu inse- 
ratowego.__________   (1542

Do wynajęcia zara^

poijoje onebtowane
z utrzymaniem ul. Batorego 16
I  p. Oglądać można od 11 do l i  od 
8 de 5. (1455

Pokoik
mały, jest potrzebny zaraz. Mozy 
być z całem utrzymaniem, lecz bsz 
mebli. Łaskawe zgłoszenia do A- 
dministł'acji„GIo3uKarodudla W. Z.

F ortepian
r dobrym stanie zaraz do w 

tli. Sławkowska I.
wskaże.

stróż
(1484

Wydawca i redaktor odpowiedzialny dr. Antoni Beanpre. W  drukami „GJoen NTarodmc* pod wweądt a Stwudtewft f-4


